Муниципальное образование
Советский район

Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « 22 » мая 2019г. № 1044
г. Советский

О межведомственной комиссии
по проведению Всероссийской
переписи населения 2020 года
на территории Советского района

В соответствии с Федеральным законом от 25.01.2002 № 8-ФЗ «О Всероссийской
переписи населения», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления», постановлением Правительства Российской
Федерации от 29.09.2017 № 1185 «Об образовании Комиссии Правительства Российской
Федерации по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года», постановлением
Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры от 18.04.2019 № 24
«О комиссии Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры по проведению
Всероссийской переписи населения 2020 года», Уставом Советского района, в целях
координации деятельности и своевременного выполнения комплекса мер по подготовке
и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года в Советском районе:

1. Создать межведомственную комиссию по проведению Всероссийской переписи
населения 2020 года на территории Советского района.

2. Утвердить:
2.1. Положение о межведомственной комиссии по проведению Всероссийской

переписи населения 2020 года на территории Советского района (приложение 1).
2.2. Состав межведомственной комиссии по проведению Всероссийской переписи

населения 2020 года на территории Советского района (приложение 2).
3. Рекомендовать главам поселений, входящих в состав Советского района:
3.1. Обеспечить упорядочение адресного хозяйства (наличие указателей с названиями

улиц, номеров домов, подъездов (с указанием номеров квартир) и квартир)
и функционирование уличного освещения.

3.2. Оказать содействие специалистам Управления Федеральной службы
государственной статистики по Тюменской области, Ханты-Мансийскому автономному
округу -  Югре и Ямало-Ненецкому автономному округу:

3.2.1. в уточнении сведений о количестве жилых помещений и иных помещений,
в которых проживают или могут проживать люди, и численности лиц, проживающих
и зарегистрированных в жилых помещениях по месту жительства или пребывания,
а также лиц, проживающих и зарегистрированных в иных помещениях по месту
пребывания;

3.2.2. в подборе лиц, которые будут проводить Всероссийскую перепись населения
2020 года на территории поселений Советского района.

3.3. Вести информационно-разъяснительную работу среди населения
о необходимости участия во Всероссийской переписи населения 2020 года.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Советского района.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы

Советского района по экономическому развитию Насактынова О.Е.

Г лава Советского района И.А. Набатов

Приложение 1
к постановлению

администрации Советского района
от 22.05.2019 № 1044

Положение
о межведомственной комиссии по проведению Всероссийской переписи

населения 2020 года на территории Советского района
(далее Положение)

Раздел 1. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия по проведению Всероссийской переписи населения
2020 года на территории Советского района (далее Комиссия) является координационным
органом, созданным с целью организации и контроля подготовки и проведения
Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Советского района
(далее ВПН 2020).

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской
Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской
Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации,
распоряжениями и приказами Федеральной службы государственной статистики, законами
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры, постановлениями и распоряжениями
Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры, Правительства
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры, нормативными правовыми актами
муниципального образования Советский район, а также настоящим Положением.

Раздел 2. Задачи Комиссии

2.1. Обеспечение межведомственного взаимодействия с территориальными органами
федеральных органов исполнительной власти, исполнительными органами государственной
власти Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры, органами местного
самоуправления Советского района и поселений, входящих в состав Советского района
по подготовке и проведению ВПН 2020.

2.2. Оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением
ВПН 2020.

2.3. Оказание содействия Управлению Федеральной службы государственной
статистики по Тюменской области, Ханты-Мансийскому автономному округу -  Югре
и Ямало-Ненецкому автономному округу в организации и осуществлении мероприятий
по подготовке и проведению ВПН 2020.

Раздел 3. Полномочия Комиссии

3.1. Утверждение плана мероприятий по подготовке и проведению ВПН 2020.
3.2. Взаимодействия органов местного самоуправления Советского района

и поселений, входящих в состав Советского района, с территориальными органами
федеральных органов исполнительной власти, исполнительными органами государственной
власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в ходе подготовки и проведения
ВПН 2020.

3.2.1. Осуществление контроля за ходом подготовки и проведения ВПН 2020.
3.3. Организация проведения информационно-разъяснительной работы,

взаимодействие со средствами массовой информации.
3.4. Рассмотрение предложений по вопросам:

3.4.1. привлечения организаций различных организационно-правовых форм к работе
по подготовке и проведению ВПН 2020;

3.4.2. проведения переписи отдельных категорий населения;
3.4.3. обеспечения безопасности лиц, осуществляющих сбор сведений о населении,

сохранности переписных листов и иных документов ВПН 2020;
3.4.4. поощрения физических и юридических лиц, принимавших активное участие

в подготовке и проведении ВПН 2020.

Раздел 4. Комиссия имеет право

4.1. Запрашивать в установленном порядке у территориальных органов федеральных
органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры, органов администрации Советского района, органов местного
самоуправления поселений, входящих в состав Советского района, организаций
и учреждений независимо от их организационно-правовой формы материалы и информацию
по вопросам подготовки и проведения ВПН 2020.

4.2. Заслушивать должностных лиц и лиц, ответственных за реализацию мероприятий,
о ходе подготовки и проведения ВПН 2020 в Советском районе.

4.3. Направлять в территориальные органы федеральных органов исполнительной
власти, органы исполнительной власти Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры,
органы администрации Советского района, органы местного самоуправления поселений,
входящих в состав Советского района, организации и учреждения независимо
от их организационно-правовой формы предложения и рекомендации по вопросам
подготовки и проведения ВПН 2020.

4.4. Привлекать, в случае необходимости, к работе Комиссии представителей
территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов
исполнительной власти Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры, органов
администрации Советского района, органов местного самоуправления поселений, входящих
в состав Советского района, предприятий жилищно-коммунального комплекса, учреждений
образования, социальной защиты, общественных объединений, средств массовой
информации.

Раздел 5. Порядок работы Комиссии

5.1. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации Советского
района.

5.2. Комиссия формируется из представителей территориальных органов, федеральных
органов исполнительной власти, органов администрации Советского района, органов
местного самоуправления поселений, входящих в состав Советского района, учреждений
Ханты-Мансийского автономного округа, муниципальных учреждений Советского района.

5.3. Деятельностью Комиссии руководит председатель, а в его отсутствие -
заместитель председателя Комиссии. Председатель Комиссии определяет порядок работы
комиссии, формирует повестку дня заседания и круг лиц, приглашенных на заседание.

5.4. Подготовку и проведение заседаний Комиссии организует секретарь Комиссии.
Секретарь информирует членов Комиссии об очередном заседании, а также ведет
и оформляет протокол заседания, обеспечивает рассылку протокола членам Комиссии
и лицам, ответственным за исполнение протокольных решений Комиссии.

5.5. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза
в квартал.

5.6. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более
половины ее членов.

5.7. В случае временного отсутствия на момент проведения заседания члена Комиссии,
участие в заседании Комиссии с правом решающего голоса принимает должностное лицо,
на которое возложено в установленном порядке исполнение обязанностей по замещаемой
членом Комиссии должности.

5.8. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов членов,
присутствующих на заседании, путем открытого голосования. В случае равенства голосов
решающим является голос председателя Комиссии.

5.9. Решения Комиссии оформляются протоколом заседания, который подписывает
председатель Комиссии или его заместитель, председательствующий на заседании.

5.10. Протокол заседания комиссии размещается на официальном сайте Советского
района и направляется ответственным исполнителям в течение 5 рабочих дней со дня
подписания протокола.

5.11. Организационно-техническое и информационно-аналитическое обеспечение
деятельности Комиссии осуществляет администрация Советского района.

Приложение 2
к постановлению

администрации Советского района
от 22.05.2019 № 1044

Состав межведомственной комиссии по проведению Всероссийской переписи
населения 2020 года на территории Советского района (далее Комиссия)

Председатель Комиссии:

Насактынов Олег Евгеньевич заместитель главы Советского района
по экономическому развитию;

Заместитель председателя
Комиссии:

Назаров Владимир Владимирович начальник управления экономического развития
и инвестиций администрации Советского района;

Секретарь Комиссии:

Баскакова Нина Вадимовна

Члены Комиссии:

Буренков Евгений Иванович

Королев Алексей Арсеньевич

Куликова Галина Анатольевна

Маковский Вадим Яковлевич

начальник отдела экономического анализа
и прогнозирования управления экономического
развития и инвестиций администрации
Советского района;

заместитель главы Советского района;

директор казенного учреждения
Ханты-Мансийского автономного
округа -  Югры «Советский центр занятости
населения» (по согласованию);

главный специалист-эксперт отдела
государственной статистики в г. Ханты-Мансийск
(включая специалистов в г. Белоярск,
г. Нефтеюганске, г. Нягань, г. Советский, г. Урае)
Управления Федеральной службы государственной
статистики по Тюменской области,
Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре,
Ямало-Ненецкому автономному округу
(по согласованию);

начальник управления по организации
деятельности администрации Советского района;

Маслова Ирина Николаевна начальник отдела по вопросам миграции отдела
Министерства внутренних дел России
по Советскому району (по согласованию);

Носкова Людмила Ивановна заместитель главы Советского района
по социальному развитию;

Пономарев Алексей Михайлович врио заместителя начальника полиции
по охране общественного порядка отдела
Министерства внутренних дел России
по Советскому району (по согласованию);

Попадинец Екатерина Владимировна уполномоченный по вопросам переписи населения
в Советском районе (по согласованию);

Сафонова Ирина Федоровна заместитель начальника финансово-
экономического управления администрации
Советского района;

Скородумов Владимир Дмитриевич директор муниципального казенного учреждения
«Многофункциональный центр предоставления
государственных и муниципальных услуг в
Советском районе» (по согласованию);

Сухицкий Юрий Михайлович директор Департамента муниципальной
собственности администрации Советского района;

Уланов Александр Иванович

Яковлев Николай Сергеевич

Аширов Артем Радикович

заместитель главы Советского района
по строительству и жилищно-коммунальному
комплексу;

начальник управления архитектуры
и градостроительства администрации Советского
района, главный архитектор;

глава г.п. Таежный (по согласованию);

Вилочева Людмила Анатольевна

Жуков Александр Юрьевич

Зубчик Венера Сагитовна

Крицына Галина Анатольевна

Кочурова Юлия Анатольевна

Киселева Наталья Сейрановна

Леднева Светлана Владимировна

глава г.п. Коммунистический (по согласованию);

глава г.п. Советский (по согласованию);

глава г.п. Пионерский (по согласованию);

глава г.п. Агириш (по согласованию);

глава с.п. Алябьевский (по согласованию);

глава г.п. Малиновский (по согласованию);

глава г.п. Зеленоборск (по согласованию)